
 

   

 

  

 

 

 
Broj: 23-01-2118 /21 

Datum: 7. 12. 2021. godine 

 

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(„SI. glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 5. stav  (2)  Pravilnika  o uspostavljanju i radu Komisije za 

javne nabavke, na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 23-01-2101/21 od 6.12.2021. godine, u 

postupku javne nabavke pravnih/advokatskih usluga na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški  fakultet, 

dekan donosi 
 

ODLUKU 

o izboru  najpovoljnijeg ponuđača 

 

 

Član 1. 

 

Prihvata se Preporuka komisije za javne nabavke, broj: 23-01-2101/21 od 6.12.2021. godine i ugovor 

za javnu nabavku pravnih  usluga dodjeljuje se ponuđaču Advokatu Erminu Silajdžiću za ponuđenu 

cijenu od  5.000,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.  

 

Sa izabranim ponuđačem će se sklopiti ugovor. 

   

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora  dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Advokatu Erminu 

Silajdžićuza po proteku roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi  ponuđači obaviješteni  

o izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za  računovodstvo i finansije 

Fakulteta. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.pf.unsa.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s članom 70. stav (6) 

Zakona o javnim nabavkama. 

 

 

Član 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

sudjelovałi u postupku javne nabavke, u skladu s članom 71. Stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 223 273; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

http://www.pf.unsa.ba,/
mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 23-01-

1801/21 od 1. 11. 2021.godine.  Javna nabavka je provedena putem postupka iz Aneksa II-dio B. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je 5. 000,00 KM.  

Obavještenje o nabavci objavljeno na web stranici Fakulteta, u skladu sa procedurom za Postupak 

dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem dekana broj: 23-01- 2058/21 od 26.11.2021. 

godine, dostavila je dana 6.12.2021 godine Zapisnik o radu Komisije sa Preporukom o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača, u postupku javne nabavke pravnih usluga. 

U postupku po Zapisniku o radu utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u 

kojima je utvrđeno sljedeće:  

 

-  da je ukupan broj pristiglih ponuda 3;  

-  da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude; 

-  da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda. 

Pristigle ponude su: 

 

rang Naziv ponuđača Početni iznos ponude 

bez PVD-a 

1. Advokat Sanin Pešto       Nepotpuna ponuda 

 

2. 

 

Advokat Dino Hodžić 

 

  

Advokatskoj  tarifi FBiH 

3. Advokat Ermin Silajdžić Advokatskoj tarifi FBiH 

              

 

 

Nakon izvršenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije priložene uz ponude u 

smislu provjere njihove validnosti obzirom na iskazane zahtjeve ugovornog organa u tenderskoj 

dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrđenim 

tenderskom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama BiH, odnosno pripadajućim 

podzakonskim aktima.  

 

Tom prilikom Komisija je utvrdila: 

 Iz postupka javne nabavke diskvalifikovan je kandidat Sanin Pešto iz razloga što je dostavio 

nepotpunu dokumentaciju. 

 

Komisija je Zapisnikom o kvalifikovanju kandidata konstatovala da su dvije navedene ponude     

u skladu sa članom 10. stav 2. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II-dio B 

Zakona o javnim nabavkama gdje je navedeno da će  ugovorni organ u periodu  iskazane potrebe za 

ovom vrstom neprioritetne usluge izbor između kvalifikovanih ponuđača  za konkretnu uslugu vršiti  

na osnovu svojih potreba,cijeneći specifičnost i kompleksnost spora,te pravnu oblast 

(radnopravno,krivično,stvarno i dr.pravo) cijeneći dosadašnje iskustvo u sudskim predmetima koji će 

se voditi,  

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijima 

iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa 

nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvaćanje 



preporuke Komisije za javne nabavke. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu 

pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen, cijeneći 

dosadašnje iskustvo u sudskim predmetima iz oblasti  visokog obrazovanja i zastupanja 

visokoškolskih ustanova  u sudskim sporovima. Iz navedenih razloga, odlučeno je kao u dispozitivu. 

  

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluka  može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 

dana od dana prijema ove odluke u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

  

 
 

 

                                                                                                    DEKAN  FAKULTETA 

 

 

                                                                                                      ______________________       

                                                                                                                          Prof. dr. Daniel Maleč 
 
 
 
 
 

 

 
Dosatiti:  

- ponuđaču Advokatu Sanin Pešti 

- ponuđaču Advokatu Dinu Hodžiću 

- ponuđaču Advokatu Erminu Silajdžiću 

- Komisiji za javne nabavke 

- arhiva  

 

 
 


